„rumque persimile narrare videbor. Cui Hyperochides
 „verecunde, et hac ipsa de causa, inquit, nobis omnibus
 „audiendi desiderium cietur. Ergo, subiicit Aristoteles,
 „genus hominis, ut praecipiunt Rethores, in primis ape-
 „riamus, ne scilicet non audit a nobis esse narrationum ma-
 „gistri videantur. Tu vero, vti libuerit, inquit Hyperochi-
 „des. Ille ergo gente quidem Iudeus erat ex Coele Syria;
 „Illi vero originem ducunt a Philosophis apud Indos; vo-
 „canturque, (vt aiunt) Philosophi apud Indos quidem Cala-
 „ni, apud Syros autem Iudei, nomen a loco accipientes;
 „quae enim ab iis regio incolitur, Iudeam vulgo nominant,
 „Vrbis autem ipsorum nomen tortuosum admodum et im-
 „peditum est, Hierusalem enim vocatur. Hic igitur homo
 „cum a plerisque hospitio exciperetur, et a superioribus par-
 „tibus ad maritima loca descenderet, non sermone tantum,
 „sed etiam animo, Graecus erat. Et tunc nobis, in Asia forte
 „degentibus, accidit, vt eadem appulsus ad loca, nobiscum
 „aliquamdiu, simulque cum aliis quibusdam philosophiae
 „studiosis, versaretur, eorum sapientiae experimentum fa-
 „ciens. Atque, vt cum plurimis doctrina praestantibus
 „familiariter vixerat, plus aliquanto, quam acciperet, no-
 „biscum ille communicabat.” Haec dixit Aristoteles apud
 Clearchum, et super haec multam ac mirabilem Iudei, viri
 in victu continentiam et castitatem narrat. Licet au-
 tem volentibus plus ex ipsius libro cognoscere. Mihi enim
 cautum est, ne plura, quam decet, adiiciam. Et Clearchus
 quidem ex digressione ista dixit, (aliud enim ipsi propositum
 erat) nostri generis ad hunc modum mentione facta. He-
 cataeus autem Abderita, vir non modo philosophus, sed et-
 iam rebus gerendis aptissimus, Alexandri regis aequalis, cum
 quo etiam floruit, et postea cum Ptolemaeo Lagi conuersatus
 est, non obiter, sed integrum de Iudeis ipsis librum con-
 scripsit, ex quo volo summatim quaedam eorum, quae ab
 eo sunt dicta, percurrere: primumque tempus ostendam.
 Meminit enim praelii, quo circa Gazam conflixit Ptole-
 maeus cum Demetrio: illud vero contigit undecimo
 quidem anno a morte Alexandri, Olympiade vero cxvii,

της καὶ ἐκατοντῆς, ὡς ισορῃ Κάιωρ. προοδεῖς γάρ ταύτη
τὴν Ολυμπιάδα Φησίν, ὅπερ ταύτης Πτολεμαῖος ὁ Λάγος
ἐνίκα κατὰ Γάζαν μάχῃ Δημήτρειον τὸν Αντγούόν, τὸν ἐπεὶ¹
κληθέντα Πολιορκητήν. Λλέξανδρον δὲ τεθνάντα πάντες
ὁμοιογόσιν ἐπὶ τῆς ἐκατοντῆς τεσσαρεσκαιδεκάτης Ολυμ-
πιάδος. δῆλον γάρ, ὅτι καὶ κατ' ἐκεῖνον καὶ κατὰ Αλέξαν-
δρον ἤκμαζεν ἡμῶν τὸ ἔθνος. λέγει τοίνυν ὁ Εραταῖος πά-
λιν τάδε· „ὅτι μετὰ τὴν ἐν Γάζῃ μάχῃ ὁ Πτολεμαῖος
,,ἐγένετο τῶν περὶ Συρίαν τόπων ἀγκεστής. καὶ πολλοὶ τῶν
,,ἄνθρωπων πυνθανόμενοι τὴν ἄπιστητα καὶ Φιλανθρωπίαν
,,τῇ Πτολεμαίᾳ, συναπαίχεν εἰς Λιγυστον αὐτῷ, καὶ κο-
ινωνεῖν τῶν πραγμάτων ἥβδολήθησαν. ὃν εἰς ἓν, Φησίν,
,,Ἐρετίας ὁ ἀρχιερεὺς τῶν Ιαδαίων, ἀνθρώπος τὴν μὲν ἡλ-
,,κίσιν ὡς ἐξηκονταεξ ἐτῶν, τῷ δὲ ἀξιώματι τῷ παρὰ τοῖς
,,όμοσέθνοις μέγας, καὶ τὴν ψυχὴν ἐκ ἀνόητος, ὅτι δὲ καὶ
αλέγειν δυνατός, καὶ τοῖς περὶ τῶν πραγμάτων, εἶπερ τις
,,ἄλλος, ἔμπειρος. καίτοι, Φησίν, οἱ πάντες ιερεῖς τῶν Ια-
,,δαίων, οἱ τὸν δεκάτην τῶν γινομένων λαμβάνοντος, καὶ
,,τὰ κοινὰ διοικεῖτες, περὶ χειλίες μάλιστα καὶ πεντακοσίες
,,εἰσίν.” πάλιν δὲ τῇ προεμημένῃ μνημονεύων αὐδρὸς, „ὅτες,
,,Φησίν, ὁ ἀνθρώπος τετευχός τῆς τιμῆς ταύτης, καὶ συνή-
,,θης ἡμῶν γενόμενος, παρελαβών τινας τῶν μεθ' ἑαυτῷ,
,,τὴν διαφορὰν ἀνέγνω πᾶσαν αὐτοῖς, εἰχε γάρ τὴν κατο-
,,ικησιν αὐτῶν καὶ τὴν πολιτείαν γεγενημένην. εἴτε Ερα-
,,ταῖος δῆλοὶ πάλιν, πῶς ἔχομεν πρὸς τὰς νόμους, „ὅτε πάντα
,,πάχειν ὑπὲρ τῇ μὴ παραβῆνα τάτης προαιρέμεθα, κα-
,,λὸν εἶναν νομοῦντες. τοιγαρεὖν, Φησί, καὶ κακῶς ἀκίνοτες
,,ύπὸ τῶν ἀτυγεντόνων, καὶ τῶν εἰσαφίκημένων πάντων, καὶ
,,προπηλακίζομενοι πολλάκις ὑπὸ τῶν Περσικῶν βασιλέων
,,καὶ σατραπῶν, ό δύναντα μεταπειδῆνα τῇ διανοίᾳ, ἀλ-
,,λὰ γεγυμνωμένως περὶ τάτων καὶ αἰκίσις καὶ θανάτοις
,,διειστάτοις μάλιστα πάντων ἀπαντῶσι, μὴ αἰρέμενοι τὰ
,,πατεῖσα.” παρέχεται δὲ καὶ τεκμήρια τῆς ιχνευογνωμο-
,,σύνης τῆς περὶ τῶν νόμων ἐκ ὀλύγα. Φησί γάρ· „Αλέξαν-